
alle Preise netto
einmalig

Anschlusspauschale (Neukundenanlage mit Standard-DSL-Anschluss) 58,78 €
Anschlusspauschale (Neukundenanlage mit Glasfaser-Anschluss) 83,19 €
Neukundenanlage (z. B. bei Anschluss- Übernahme) 33,61 €

monatlich
Glasfaser Burgdorf-Tel Solo (Der Basis-Telefontarif ohne Internetnutzung). 12,52 €
Glasfaser Burgdorf-Tel-Solo-F (Der Basis-Telefontarif, wie o.) inkl. D-Festnetzflatrate. 16,72 €

Minutenentgelte, Abrechnung im Sekundentakt 
Nationale Minuten- Entgelte, sofern nicht in einer Flatrate, oder dem Basisentgelt enthalten
Minute Festnetz 0,014 €
Minute Mobilfunk 0,134 €
nationale Service & Sonderrufnummern (siehe www.Glasfaser-Burgdorf.de) extra Preisliste
Internationale Minuten-Entgelte (siehe www.Glasfaser-Burgdorf.de) extra Preisliste

Telefon-Optionen, je Anschluss (sofern nicht im Basisentgelt enthalten) monatlich
Glasfaser Burgdorf-Tel-Komfort, Anschluss mit 2 Gesprächskanälen und bis zu 10 Rufnummern

3,28 €
Je 2 zusätzliche Gesprächskanäle 3,36 €
Flatrate, Deutschland Festnetz 9,00 €
Flatrate, Deutschland Festnetz & Mobilfunknetze (All-Net, D) 24,00 €
Flatrate, EU – Festnetz ** 10,00 €
Flatrate, EU – Festnetz & Mobilfunknetze** (All-Net, EU) 27,00 €

Preise für sonstige Dienste/Posten monatlich
Bearbeitungspauschale für Rücklastschrift durch Verschulden des Kunden 11,68 €
Papierrechnung, Versand per Briefpost 2,52 €
Express Entstörservice d.h.: Vor-Ort-Störungsbehebung durch einen Techniker und nach 
spätestens 8 Stunden ist der Anschluss wieder voll funktionsfähig. 2,44 €

Preisliste gültig ab dem 1. Juli 2022

Anmerkung:
Alle Tarife und Angebote für Internet-Anschlüsse in den einzelnen Versorgungsgebieten finden Sie auf 
www.Glasfaser-Burgdorf.de.

Glasfaser Burgdorf-Telefonie-Preisliste, 
Geschäftskunden v1.1
Für alle unsere Internet- Tarife gilt: Glasfaser Burgdorf-Tel Basis (Ein Gesprächskanal mit 
einer Rufnummer) ist kostenlos enthalten.

** EU-Länder – Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, UK, Irland, 
Italien, Lettland, Litauen, Luxembourg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Slovakia, 
Slovenia, Spanien, Czech Rep., Ungarn, Zypern

Stand: 29.11.2021


